Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências. 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 503.259,66 (quinhentos e três mil, 
duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos), de acordo com o inc. III do §3º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 
2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

02  GABINETE DO PREFEITO

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 8.953.516,00 (oito milhões, 
novecentos e cinquenta e três mil, quinhentos e dezesseis reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º da 
Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme 
segue:

Antonio Cláudio Flores Piteri

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 551.883,74 (quinhentos e cinquenta 
e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos), de acordo com o inc. III do §3º do Art. 4º e item b do inc. V do Art. 5º 
da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme 
segue:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 12.210.000,00 (doze milhões, 
duzentos e dez mil reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Fernando Machado de Oliveira

[...]

RETIFICAÇÃO 

No ato do Prefeito de nº 213/2023, do processo administrativo nº 23609/2022, publicado no 
IOMO do dia 29 de agosto 2023, na edição 2497 ano XXIV.  

Onde se lê:  

“XI – COTA RESERVADA, pelo valor total de R$ 22.749,22 (vinte e dois mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e vinte e dois centavos) ”...  

Leia se:  

“ XI – COTA RESERVADA, pelo valor total de R$ 22.795,48 (vinte e dois mil, setecentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos) ”... 

Após, encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as providências pertinentes 

Osasco, 05 de setembro de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

– Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 950/2021